
ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ  

до проєкту Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо встановлення нульової 

ставки податку за викиди двоокису вуглецю для установок, якими здійснюються такі викиди в результаті 

спалювання біопалива» 

Зміст положення акта законодавства Зміст відповідного положення проєкту акта 

Податковий кодекс України 

Стаття 14. Визначення понять 

(…) 

 

Відсутній 

 

Стаття 14. Визначення понять 

(…) 
 

14.1.141. біопаливо для цілей оподаткування екологічним податком за 

викиди в атмосферне повітря двоокису вуглецю установками – тверде, 

рідке та газове паливо, виготовлене з невикопної біологічно 

відновлюваної сировини (біомаси); 

Стаття 243. Ставки податку за викиди в 

атмосферне повітря забруднюючих 

речовин стаціонарними джерелами 

забруднення  

(…) 

243.4. Ставка податку за викиди двоокису 

вуглецю становить 10,00 гривень за 1 

тонну. 

 

 

Стаття 243. Ставки податку за викиди в атмосферне повітря 

забруднюючих речовин стаціонарними джерелами забруднення  

(…) 

243.4. Ставка податку за викиди двоокису вуглецю становить 10,00 гривень 

за 1 тонну, крім викидів двоокису вуглецю, що здійснюється 

установками, які внесено до реєстру установок, що використовують 

біопаливо як єдиний вид палива, оподаткування яких здійснюється за 

нульовою ставкою. 

 

Власники (користувачі) установок, які внесено до реєстру установок, 

що використовують біопаливо як єдиний вид палива, до 5 числа 

місяця, наступного за звітним податковим періодом, вносять до 

реєстру інформацію за звітний період про обсяги: споживання 

біопалива, виробленої теплової та/або електричної енергії, викидів 

двоокису вуглецю.  

 

Голова 

Держенергоефективності                           Валерій БЕЗУС 

___ _________ 2022 р.  


